
Decreto n. 101/2024 
 

 

 

 
Visto l’art. 45, c. 5 dello Statuto di Ateneo a mente del quale “Il Consiglio del 
Dipartimento, qualora lo ritenga necessario a fini di maggiore efficienza e 
semplificazione, può deliberare di provvedere direttamente alla gestione delle 
attività didattiche, nominando allo scopo un Coordinatore incaricato per uno o 
più Corsi di Studio afferenti al Dipartimento, eletto tra i professori di prima o di 
seconda fascia titolari di insegnamento presso il o i Corsi interessati […]” 
 
Visto l’art. 48, c. 6 del Regolamento Generale di Ateneo che prevede tra l’altro 
“[…] La elezione è indetta con provvedimento del Direttore del Dipartimento, le 
votazioni si svolgono in una sola seduta e risulta eletto il candidato che abbia 
ottenuto il maggior numero di voti, fermo restando che la seduta è valida se è 
presente la maggioranza assoluta degli aventi diritto. Il Coordinatore viene 
nominato con Decreto del Rettore ed entra in carica all’inizio dell’anno 
accademico”; 
 
Visti i propri decreti: 
 

- n.86 del 16/10/2024 con il quale sono state indette per il giorno 
11/11/2024, alle ore 15:00, le votazioni per l’elezione del Coordinatore del 
Corso di Laurea in Tecniche digitali per la gestione sostenibile delle 
costruzioni, dell'ambiente e del territorio (L–P01) per il triennio 
accademico 2024/2027; 

 
- n.87 del 16/10/2024 con il quale sono state indette per il giorno 
11/11/2024, alle ore 15:00, le votazioni per l’elezione del Coordinatore del 
Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria dei Materiali e dei Processi 
Sostenibili (LM-53) per il triennio accademico 2024/2027; 
 
- n.93 del 24/10/2024 con il quale è stata nominata la commissione di 
seggio per le votazioni per l’elezione del Coordinatore del Corso di 
Laurea Magistrale in Ingegneria dei Materiali e dei Processi Sostenibili 
(LM-53) per il triennio accademico 2024/2027; 
 
- n.94 del 24/10/2024 con il quale è stata nominata la commissione di 
seggio per le votazioni per l’elezione del Coordinatore del Corso di 
Laurea in Tecniche digitali per la gestione sostenibile delle costruzioni, 
dell'ambiente e del territorio (L–P01) per il triennio accademico 
2024/2027; 

 
Considerato che, per sopravvenuti impedimenti, è necessario anticipare alle ore 
9,30 le votazioni inizialmente fissate per le ore 15,00 dell’11/11/2024; 

 
 
 
 
 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 

 

 
 

Il Direttore 
 

 

 

Oggetto: 
 
Rettifica orario 
delle votazioni 
per l’elezione 
del Coordinatore 
del Corso di 
laurea in  
Tecniche digitali 
per la gestione 
sostenibile delle 
costruzioni, 
dell'ambiente e 
del territorio (L–
P01) e del 
Coordinatore del 
Corso di Laurea 
Magistrale in 
Ingegneria dei 
Materiali e dei 
Processi 
Sostenibili (LM-
53) 

(Documento 
informatico 
firmato 
digitalmente  
ai sensi del 
D.lgs. 82/2005 
s.m.i. e norme 
collegate,  
il quale 
sostituisce il 
documento 
cartaceo e la 
firma autografa) 



Decreto n. 101/2024 
 

 

 

DECRETA 
 
Di rettificare l’orario delle votazioni per l’elezione dei Coordinatori dei Corsi di 
laurea di cui in premessa, che si svolgeranno alle ore 09:30 il giorno 11/11/2024: 
 
 
 
 
Perugia, 05/11/2024                                                     Il Direttore 

                                                               (Prof. Giovanni Gigliotti)                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


